
COMUNE DI SAN PIETRO A MAIDA 

(Provincia di Catanzaro) 

 
COPIA 

 

N. 67 

 

Data 12/11/2019 

 

Reg. Gen. N. 317 

AREA AMMINISTRATIVA  

Servizio Segreteria 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO 
 

OGGETTO:  Esecuzione deliberazione di G.C. n. 136/2019. Ricorso per  

reintegrazione nel possesso ex art.703 C.P.C. Richiesto dal 

sig. Procopio Nicola c/o Comune di San Pietro a Maida. 

Impegno di spesa competenze professionali. GIG. 

Z652A9EA45 
 

Il Responsabile del Servizio 

     Avv. Domenico Giampà  

L’anno Duemiladiciannove, addì dodici del mese di Novembre 
 

Premesso che:  

 con deliberazione di G.C. n. 127 del 08/10/2019 l’Amministrazione Comunale ha concesso 

alla locale squadra cinghialai un terreno con annessa casetta sita in località pendici di Corda 

perché sia utilizzata quale bivacco per i soci della stessa durante le attività sportive 

specifiche; 

 con ricorso notificato a questo Ente in data 30/09/2019 prot. n. 5600 gli Avvocati Maria Rotundo e 

Giovanni Capilupi del foro di Catanzaro, in nome e per conto del Sig. Nicola  Procopio (C.F.: 

PRCNCL50L19I093O), nato a San Pietro a Maida il 19/07/1950 ed ivi residente in via Armandi 

Diaz n. 81, convenivano dinanzi il Tribunale di Lamezia Terme il Comune di San Pietro a Maida, 

chiedendo la reintegrazione nel possesso o comunque nella disponibilità dell’immobile in questione 

nonché la rimozione del cartello di divieto di accesso apposto sul terreno de quo e consegnare al 

ricorrente la chiave del lucchetto del casotto. 

Richiamata la deliberazione di G.C. n. 136 del 29/10//2019 ad oggetto: “Ricorso per reintegrazione 

nel possesso ex art. 703 C.P.C. richiesto dal sig. Procopio Nicola c/Comune di San Pietro a Maida. 

Costituzione in giudizio. Nomina legale di fiducia.”; 

 

Dato atto che per la difesa tecnica stragiudiziale e giudiziale nel procedimento citato nell’atto 

giuntale su indicato è stato dato incarico all’avv. Nicola Currado del Foro di Lamezia Terme; 

 

Vista la convenzione di incarico stipulata in data 11/11/2019, tra il Sindaco ed il legale suddetto, 

con la quale le competenze legali sono state quantificate in € 800,00 oltre IVA e CAP; 

 

Vista altresì la dichiarazione resa dal patrocinante in merito alla insussistenza di cause di 

incompatibilità ed inconferibilità ai sensi dell’art. 20 D.lgs 39/2013 e l’insussistenza dei conflitti di 

interessi ai sensi dell’art. 53 e seguenti del D.Lgs. 165/2001, custodita agli atti;  

   

Preso atto di quanto sopra e ravvisata la necessità di provvedere all’impegno delle competenze 

professionali spettanti all’Avv. Nicola Currado per l’incarico de quo, in esecuzione della 

deliberazione di G.C. n. 136 del 29/10/2019 e della convenzione succitata; 

 



Ritenuto di impegnare la somma complessiva di € 1.015,04 sul redigendo Bilancio di previsione 

pluriennale 2020/2022 come segue: 

 € 1.015,04 omnia annualità 2020 del redigendo Bilancio di Esercizio 2020, a titolo 

competenze legali dell’Avv.to incaricato, che si prenota con il presente atto sul PEG 230; 

 

Richiamate le deliberazioni: 

 G.C. n. 04 del 08/01/2019, avente ad oggetto “Piano Performance e PEG Provvisorio 
201/2021. Approvazione.”; 

 C.C. n. 13 del 27/03/2019 con la quale è stato approvato il DUP 2019/2021; 

 C.C. n. 14 del 27/03/2019 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 

finanziario pluriennale 2019/2021; 

 

Visti: 

 la deliberazione di G.C. n. 107 del 04/07/2019 ad oggetto: “Attribuzione al Sindaco funzioni 

di Responsabile dell’Area Amministrativa,  dell’Area  dei servizi Socio assistenziali – 

Culturali e Scolastici e dei Servizi di P.M. e Commercio, in via temporanea, ai sensi dell’art. 

29 comma 4 Legge 448/2001”. 

 il Decreto Sindacale n. 7 del 07/03/2019, con il quale è stato nominato Responsabile 

dell’Area Economico Finanziaria il Dott. Umberto Ianchello Cat. D2 in esecuzione della 

convenzione tra i Comuni di Gizzeria e San Pietro a Maida. Periodo 07/03/2019-30/06/2019 

prorogato con decreto sindacale n. 14 del 03/07/2019 sino al 30/09/2019 ulteriormente 

prorogato con decreto sindacale n. 16 del 03/10/2019 sino al 31/12/2019. 

 lo Statuto dell’Ente; 

 il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 

18 agosto 2000 come modificato dal D.Lgs n.126/2014, ed in particolare gli articoli 107 e 

192 (TUEL); 

 il Regolamento comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi; 

 il Regolamento comunale di Contabilità; 

 il Regolamento sui controlli interni approvato con delibera C.C. n. 02 del 23/01/2013; 

 Il Piano Triennale 2019/2021 della prevenzione della corruzione e della trasparenza 

(P.T.P.C.T.), approvato con deliberazione di G.C. n. 09 del 25/01/2019; 

 

Accertata la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 

correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione 

del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio, ai sensi dell’art. 147/bis D.Lgs. 

267/00;  

 

DETERMINA 

 

 Per i motivi di cui alla premessa, che si intende qui integralmente richiamata: 

1. Dare esecuzione alla deliberazione di G.C. n. 136 del 29/10/2019 e, per l’effetto, impegnare 

le competenze professionali spettanti all’Avv. Nicola Currado, del Foro di Lamezia Terme, 

per l’incarico legale inerente la vertenza Procopio Nicola c/Comune di San Pietro a Maida; 

2. Prendere atto della convenzione stipulata tra il Sindaco e l’Avv. Nicola Currado in data 

11/11/2019 inerente l’incarico detto, conservata in atti; 

3. Impegnare la somma di € 1.015,04 sul cap. PEG 230 “Spese per liti ed arbitraggi” del 

redigendo Bilancio di previsione pluriennale 2020/2022 annualità 2020. 

 
 

Esercizio finanz. 2020   

Cap./Art. 230 Descrizione “spese per liti e arbitraggi” 

Intervento  Miss./Progr.  PdC finanziario  

Centro di costo  Compet. Econ.  Spesa non ricorr.  

SIOPE  CIG Z652A9EA45 CUP  



Creditore Avv. Nicola Currado 

Causale 

Esecuzione deliberazione di G.C. n. 136/2019. Ricorso per  reintegrazione nel 

possesso ex art.703 C.P.C. Richiesto dal sig. Procopio Nicola c/o Comune di San 

Pietro a Maida. Impegno di spesa competenze professionali. 

Modalità finan.  

Imp./Pren. n.  Importo €1.015,04 Frazionabile in 12 ---- 

 

 

4. Dare atto che si procederà alla liquidazione dell’importo dovuto in acconto o a saldo a 

conclusione del giudizio, con successivo atto determinativo, previa presentazione di regolare 

fattura elettronica e tenuto conto della convenzione stipulata tra le parti;  

5. Dare atto che ai fini della legge 13.8.2010 n° 136 come modificata dal D.L. 12.11.2010 n° 

187 (tracciabilità dei pagamenti), il codice CIG assegnato al presente atto è il n. 

Z652A9EA45, significando che lo stesso deve essere riportato sui successivi provvedimenti 

e mandati inerenti. 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                          f.to  Avv. Domenico Giampà 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 

provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,  

rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 

□ PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni_______________________; 

 

Lì, 12/11/2019 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                        f.to Dott. Umberto Ianchello 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della 

spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione 

allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei 

seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Cap./Art. Esercizio 

  € 1.015,04 230 2020 

 

Lì, 12/11/2019 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                         f.to Dott. Umberto Ianchello 

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai 

sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione vieni oggi affissa all’albo pretorio on line del Comune e vi rimarrà per 

15 giorni consecutivi. 

 

San Pietro a Maida, lì 13/11/2019 

 

                                                                                        IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 

                                                                                                           f.to Vincenzo Provenzano 

N. Albo ______/2019 

 

 
 

 


